Mitsubishi UFJ Lease & Finance      2012年 5月 21日

News Release
東京都千代田区丸の内一丁目５番１号
三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社

  取 締 役 社 長    村 田  隆 一
（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

                     お問合せ先

                                     広  報  ＩＲ  部  長 太  田  尚  志

                                   ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

三菱ＵＦＪリース 株式会社たらみの株式譲渡契約締結について

三菱ＵＦＪリース（取締役社長：村田 隆一）は、当社のプライベート・エクイティ投資

子会社であるＭＵＬプリンシパル・インベストメンツ株式会社（以下、ＭＵＬＰＩ）を通

じて保有する株式会社たらみ（取締役社長：清水 周英、以下「たらみ」）の全株式をダ

イドードリンコ株式会社（取締役社長：髙松 富博、以下「ダイドードリンコ」）に譲渡

することで合意いたしましたのでお知らせいたします。

当社は、たらみの株式を保有して以降、様々な取組みを実施することでたらみの企業価値

向上を図ってまいりましたが、今般、たらみの更なる発展も期し、飲料事業において強固

な販売網、商品力を有するダイドードリンコに全株式を譲渡することとなったものです。

三菱ＵＦＪリースでは、国内に主たる事業基盤を有する企業で、コアとなる技術、商品、

商流を持ち、安定的なキャッシュフローが見込まれる先、あるいは現状事業再生のフェー

ズにあるが、事業戦略の転換により、将来的に安定したキャッシュフローが見込まれる国

内企業を対象に投資を行っていく予定です。今後も、総合ファイナンスカンパニーとして、

プライベート・エクイティ事業を含めた幅広い金融サービスをご提供していくことで、更

なる事業基盤の拡大を図ってまいります。

以上

（ご参考）

株式会社たらみの概要

商 号 株式会社たらみ

所 在 地 長崎県長崎市中里町 2178 番地

代 表 者 代表取締役社長 清水周英

事 業 内 容 フルーツゼリー等、各種フルーツデザートの製造

ダイドードリンコ株式会社の概要

商 号 ダイドードリンコ株式会社

所 在 地 大阪府大阪市北区中之島 2-2-7

代 表 者 代表取締役社長 髙松 富博

事 業 内 容 飲料製造・販売